



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР
Ш У Ӗ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18 декабря 2020 г. № 624

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 26 сентября 2012 г. № 406 «О мерах по реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 26 сентября 2012 г. № 406 «О мерах по реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» на территории Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



И. Булатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 18 декабря 2020 г. № 624

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 26 сентября 2012 г. № 406 «О мерах по реализации Федерального закона
«О содействии развитию жилищного строительства» на территории
Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 26 сентября 2012 г. № 406 «О мерах по реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» на территории Республики Коми»:

1) в пункте 1¹ слова «Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства,» заменить словами «Федеральным законом,»;

2) пункт 4 после слов «органам местного самоуправления» дополнить словами «в Республике Коми»;

3) в пункте 5:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми - в части полномочий, предусмотренных статьей 11, частью 1¹ статьи 13, частью 18 статьи 16⁵ Федерального закона;»;

б) в подпункте 2 слова «Министерство Республики Коми имущественных и земельных отношений» заменить словами «Комитет Республики Коми имущественных и земельных отношений»;

4) в пункте 6 слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми»;

5) пункт 8 исключить;

б) в категориях граждан из числа лиц, для которых работа в учреждениях и организациях, указанных в части 6^б статьи 11 Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства», является основным местом работы и которые могут быть приняты в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях обеспечения указанных граждан жильем (за исключением граждан, имеющих трех и более детей), и основания включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены такого кооператива, утвержденных постановлением (приложение № 1):

а) в подпункте 1 пункта 1 слова «, находящихся в ведении Республики Коми, или муниципальных учреждений здравоохранения» заменить словами «Республики Коми»;

б) в пункте 2:

подпункт «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) общий стаж работы гражданина в указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего приложения учреждениях и организациях составляет не менее

5 лет, для медицинского работника государственного учреждения здравоохранения Республики Коми требования к стажу не предъявляются;»;

в подпункте 2 слова «подпунктами «а», «в» и «г» подпункта 1 пункта 2» заменить словами «подпунктами «в» и «г» подпункта 1 пункта 2»;

7) в Правилах формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого из числа работников учреждений и организаций, указанных в части 6^б статьи 11 Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства», а также граждан, имеющих трех и более детей, в целях обеспечения указанных граждан жильем, утвержденных постановлением (приложение № 2):

а) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Министерством строительства и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми»;

в подпункте 1 слова «муниципальных учреждений здравоохранения,» исключить;

б) в пунктах 16, 17 и абзаце десятом пункта 18 слова «Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми» в соответствующем падеже.